

خیلواکی



استقلال

[www.esteqtaal.net](http://www.esteqtaal.net)

جمعه ۰۳ می ۲۰۲۴

مترجم: فریده نوری

## افغانستان

حمله بر یک مسجد در هرات که مسؤلیت آن را دولت اسلامی - خراسان  
به عهده گرفت، شش کشته بجای گذاشت

منبع: Le Monde et AFP

تاریخ نشر: اول ماه می ۲۰۲۴

حمله کننده با ماشیندار، یک مسجد اهل تشیع را هدف قرار داد، که سبب کشته شدن امام مسجد  
در ولایت هرات در غرب کشور گردید. جامعه شیعه اکثراً هدف حملات مرگبار در افغانستان  
قرار می گیرد.



برگزاری مراسم به خاک سپاری قربانیان حمله مرگبار مسجد شیعیان در ولایت هرات به تاریخ ۳۰ اپریل ۲۰۲۴  
در شب سه شنبه ۳۰ اپریل و چهارشنبه اول ماه می، دولت اسلامی - خراسان EI-K مسؤلیت حمله  
مسلحانه بی را در مسجد شیعیان هرات در غرب افغانستان بر عهده گرفت که از خود شش کشته  
بجای گذاشت.

در یک پیام که در تلگرام به نشر رسید، شاخه محلی دولت اسلامی اظهار نمود که آن ها این حمله  
مسلحانه را انجام داده اند، و مخصوصاً "امام مسجد را کشتند".

سخنگوی وزارت امور داخله افغانستان عبدالمتین قانع Abdul Matin Qani در شبکه اجتماعی X  
نوشت که یک فرد ناشناس مسلح بالای نمازگزاران در یک مسجد در ولسوالی گذره ولایت هرات

فیر نمود، این حمله "شش کشته و یک زخمی" بر جای گذاشت. این حمله مسلحانه در فاصلهٔ چهل دقیقه‌ی از مرکز شهر هرات به وقوع پیوست.

افغانستان اکثراً در معرض حملات مسلحانه توسط دولت اسلامی خراسان قرار می‌گیرد و زیادتیر جامعهٔ شیعه هدف قرار گرفته می‌شود، اما بیلابن تلفات توسط طالبان کمتر بیان می‌شود.

### سه مهاجم:

سید مرتضی حسینی بیست و سه ساله به آژانس خبری فرانسه اظهار نمود که وی به سرعت خود را به مسجد امام زمان بعد از آنکه یک تماس تلفونی وی را از حمله خبرداری داد، رساند "این حمله در اثنای نماز خواندن به وقوع پیوست اما تعداد نمازگزاران محدود بود، وی علاوه نمود کسانیکه در مسجد بودند یا کشته و یا زخمی شدند". وی گفت: " پنج نفر قبل از رسیدن به شفاخانه تلف شدند که در بین شان یک طفل سه ساله شامل بود، و سه نفر دیگر زخمی بود" وی می‌گوید که حمله توسط یک مهاجم به کمک دو شریکش که از داخل موتر وی را کمک می‌کردند اجرا شد.

ابراهیم اخلاقی شصت ساله نیز به آژانس خبری فرانسه توضیح داد که امام مسجد که نامش جاوید و در جملهٔ تلف شدگان می‌باشد، برادر وی بود. وی را نیز از وقوع حادثه توسط تلفون خبر داده بودند. "وقتیکه به شفاخانه رسیدم، قبل از رسیدن من وی فوت نموده بود"، وی همچنان علاوه نمود " ما از امارت اسلامی افغانستان تقاضا می‌کنیم که قاتلان را دستگیر نماید".

ابراهیم اخلاقی نیز در مورد مهاجمین چنین اظهار نمود که " تعداد شان سه نفر بود، یکی از آن‌ها در بیرون منتظر بود و دو نفر دیگرش داخل مسجد گردیدند و بالای نمازگزاران فیر نمودند".

ماموریت حمایت ملل متحد از افغانستان ( La Mission d'Assistance des Nations Unies en Afghanistan) (MANUA) این حمله را محکوم نمود و آرزو نمود تا در زمینه تحقیقات صورت گرفته و محکومین به سزای اعمال شان رسانیده شوند. آنها از طریق شبکهٔ اجتماعی X تأکید نمودند که تدابیر برای حمایت از جامعهٔ شیعه در افغانستان باید بصورت عاجل گرفته شود.

### آمادگی ایران برای تقویت همکاری:

ایران همسایهٔ شیعهٔ افغانستان این "حمله تروریستی" در مسجد هرات را محکوم نمود، سفیر ایران در افغانستان از طریق شبکهٔ اجتماعی X درخواست نمود که "عاملان شناسایی و جزا داده شوند". سفارت ایران در کابل علاوه نمود که "ایران حاضر است که همکاری خود را جهت مبارزه علیه تروریسم با افغانستان تقویت بخشد".